[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» июля  2019 года                                                  № 148
п.Хомутовка

Об утверждении отчета за 2018 год о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах»
В соответствии с постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района  Курской области от 14.11.2017 № 206 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовксого района Курской области в 2018-2020 годах» Администрация поселка Хомутовка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах», согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Хомутовка

Э. А. Земцов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

поселка Хомутовка Хомутовского
 района Курской области
от 26.07.2019 № 148

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах» за 2018 год

I. Основные результаты.

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах» была утверждена постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области 14.11.2017 № 206.

Данная программа направлена на достижение следующей цели:

-
Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «поселок Хомутовка»

-
Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания территории поселка Хомутовка
-
Совершенствование эстетического вида поселка Хомутовка, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-
активизации работ по благоустройству территории поселка, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц поселка;

-
развитие и поддержка инициатив жителей поселка по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-
повышение общего  уровня благоустройства поселка

Задачи программы:

-
Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселка.

-
Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

-
Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

-
Восстановление и реконструкция уличное освещение, установка светильников в поселке;

-
Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселке и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- Вовлечение жителей поселка в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице № 1.

II. Меры по реализации Программы.

В связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, в течение финансового года в Программу вносились следующие изменения:

1. Постановление Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 28.12.2018 № 237 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах».

Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и структуры Программы.
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах».
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за 2018 год представлены в таблице № 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

На выполнение мероприятий муниципальной программы было израсходовано 3 221 782 рубля. Финансирование производилось за счет  средств федерального, областного и  местного бюджетов. Из них:
1. Подпрограмма 1:

- мероприятия в области коммунального хозяйства – 619 043руб.;

 - государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий – 858 060руб.;
- мероприятия по определению границ муниципального образования – 9 942 руб.;

2. Подпрограмма 2:
- улучшение уличного освещения – 528 826руб.;

- мероприятия по благоустройству (озеленение, содержание мест захоронения (кладбище), прочие мероприятия по благоустройству) – 1 203 911руб.
-   мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда – 2000 руб.
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.
Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.
V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Муниципальная программа вносит определенный вклад в социальное развитие населения поселка Хомутовка.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Благодаря принятию Программы выполнено:

· обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории поселка и признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
· повышен уровень внешнего благоустройства и санитарного содержания посёлка Коренево;
· проведено совершенствование эстетического вида посёлка Хомутовка.
· определены границы муниципального образования «поселок Хомутовка»
VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой показал, что программные цели, промежуточные значения целевых показателей и ожидаемые социально-экономические результаты на 2018 год частично достигнуты.
 Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.

Таблица № 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018‑2020 годах» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответствен​ные
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации меропри​ятия

	начала реали​зации
	оконча​ния реали​зации
	начала реали​зации
	оконча​ния реали​зации
	заплани​рованные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании поселок Хомутовка Хомутовского района Курской области» на 2018-2020годы

	1.1
	Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры МО «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
	Админист​рация поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	1.Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
2. Мероприятия в области коммунального хозяйства
	1.Определены границы муниципального образования «поселок Хомутовка».
2. Организациями ООО «Хомутовские КТС» и ООО «Хомутовское ЖКХ» производилось обслуживание и ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

	1.2
	Основное мероприятие

«Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в муниципальном образовании «поселок Хомутовка»
	Админист​рация поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Оплачено одно свидетельство на получение жилья

	Подпрограмма 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Хомутовка»

на 2018-2020 годы

	2.1
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» региональной системы капитального ремонта многоквартирных домов
	Админист​рации поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	Оплата за 2018 год  минимального взноса на капитальный ремонт региональному оператору капитального ремонта за объекты  муниципального жилья.

	2.2
	Основное мероприятие

«Содействие в мероприятиях по благоустройству терри​тории муниципального образования «Хомутовка» Хомутовксого района Курской области»

	Админист​рации поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Мероприятия по благоустройству терри​тории муниципального образования «поселок Хомутовка»
	Организацией ООО «ЖКХ» проводились работы по  благоустройству поселка Хомутовка:

- содержание в чистоте мест захоронения;

- уборка улиц и общест​венных территорий;

- ликвидация свалок бытового мусора.

Покупка саженцев деревьев для высадки в парке поселка Хомутовка

Таблица № 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах»  за 2018 год

	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.

изме​рения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год, предшествующий
отчетному (2017)
	отчетный год (2018)

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение жильем молодых

семей, проживающих на территории

Курской области и признанных в

установленном порядке

нуждающимися в улучшении

жилищных условий
	кол-во мол. сем.
	3
	1
	1

	2
	Количество высаженных деревьев
	шт.
	20
	20
	20

	3
	Количество ламп, светильников наружного освещения
	шт.
	50
	30
	30

	4
	Санитарное содержание кладбищ
	шт.
	2
	2
	2

Таблица № 3
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах» за 2018 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источни​ки финансирования
	Объем расходов, предусмотрен​ных муни​ципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактичес​кие расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муници​пальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах»
	Федераль-ный, областной и бюджет поселка Хомутов-ка
	3221,782
	3209,403

	Подпрог​рамма 1
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании поселок Хомутовка Хомутовского района Курской области» на 2018-2020годы
	Федераль-ный, областной и бюджет поселка Хомутов-ка
	1487,045
	1487,045

	1.1
	Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры МО «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
	Областнойбюджет и бюджет поселка Хомутов-ка
	628,985
	628,985

	1.2
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в муниципальном образовании «поселок Хомутовка»
	Федераль-ный, областной и бюджет поселка Хомутов-ка
	858,060
	858,060

	Подпрог​рамма 2
	 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Хомутовка»

на 2018-2020 годы
	Бюджет поселка Хомутов-ка
	1734,737
	1722,358

	2.1
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» региональной системы капитального ремонта многоквартирных домов
	Бюджет поселка Хомутов-ка
	2,0
	2,0

	2.2
	Основное мероприятие «Содействие в мероприятиях по благоустройству терри​тории муниципального образования «Хомутовка» Хомутовксого района Курской области»
	Бюджет поселка Хомутов-ка
	1732,737
	1720,370

_35139652.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,